Orat, visiones, libri Sibyllini Saracenorum. Luitpr. L.g.b.
Oratā, & Piscis, ab auri colore nomen habens, Idem & Aurata dicitur.
χερόπερας. GAL. Orade, ou dorade. ITAL. Orata. GERM. Ein forel.
HISP. Dorada pescado. ANG. Agilthead. Solent enim veteres pro au-
diphthongo, sive literam substituere, ut Clodius pro Claudio, &
Codex pro caudice. Vide supra in dictione Aurata.

Oratha, ὄραθη, opidum est Mesopotamiae, ad Tigrim fluvium. Stephan.
Orbana, seu ut alij, Orbona, Dex cuiusdam nomen, quæ Romæ ad ædem
Latium aram habuit. Autor Plin. l.2.c.7.

Oratio, oratiuncula, & orator, vide Oro.

Orbēlūs, ὄρβηλος, Thracia mons est in ea parte, qua Macedoniam est con-
tigua, non procul à pangæo promontorio: à quo vicina regio Orbelia
dicta est, ὄρβηλια. Vide Plin. l.4.c.10. & 11.

Orbis, is, ab antiquo orbare, i.e. circulo describere. circulus. { 217 εὐάρχης
לְגָלַגְלָהּ. χωλָהּ, σφράγη. GAL Cercle, rondeau, rondeur. ITAL.
Circolo, rotundita. GER. Ein ring oder kreis. HISP. Redondeza, circulo.
ANG. A circle or round compass. { Plin. l.11.c.37. Aliis glauci colo-
ris orbibus circumdati. Ovid. 6. Metam.

— Lanam glomerabat in orbes.

Lucan. lib. 5. de gruibus loquens,
Confusos temere immisit glomerantur in orbes.

Virg. 5. Æneid.

Inde alios ineunt cursus, & alijsque recursus,
Adversis spatis: alternosque orbibus orbes
Impedirent.

Cic. 3. Orat. Circuitus & quasi orbis verborum.

Seu propior terris (Sol) astivum fertur in orbem;

Tibul. lib. 4.

Solus utroque idem diceris magnus in orbe.

ibidem. Orbem alterum quatens. (i. Britanniam.) Velleius.

O vir non ipso quem regis orbe minor,

Ovid. Epigramm. 3. lib. 5. Orbis caudicum (de fasce ligui.) Gell. cap.
3. lib. 5.

Nunc pila, nunc celeri utitur orbe troches,

Ovid. Eleg. 12. l.3. Trist.

— Nobis habitabitur orbis

Vitimus,

Idem Eleg. 1. l.3. Trist.

Quamvis longinquus referam lassus ab orbe pedem;

idem Eleg. 1. l.3. Trist. ¶ Item,

Inde patres centum denos secrevit in orbes

Romulus.

idem lib. 3. Fast. ¶ In orbem vice pari dissenteret. Gell. c.2. lib. 18. ¶ Orbis pro Tympano rotundo. Suet. in Aug. c.68. De Gallo matri Deum
timpanizante. Vidésne ut cinædus orbem digito temperet? Orbis in
acie, verbum militare. Gell. cap. 9. lib. 10. ¶ Differt autem Orbis à
Sphæra, seu globo, quod orbis propriè de plano corpore, quod circula-
rem habet figuram, Sphæra autem, vel Globus de corpore solido dic-
atur. Cic. de nat. deor. Duæ formæ præstantes sunt: ex solidis globis,
ex planis circulus, vel orbis, qui Græcè κύκλος dicitur. Sed hoc non
semper observatur. Significat enim frequenter Orbis, quod sphæri-
cum est, vel rotundum: unde orbem terrarum, οὐρανὸς, dicimus pro
toto universæ terræ globo, quem sphæricæ figuræ esse philosophi
consentiant. לְגָלְגָלְתָּא. Plin. Præm. lib. 3. Terrarum orbis universus
in tres dividitur partes. ¶ Item pro maxima hominum multitudine.
Ovid. 1. de Arte.

Nempe ab utroque mari juvenes, ab utroque puella

Venere, atque ingens orbis in urbe fuit.

¶ Accipitur etiam Orbis pro circulari cœlestium corporum meatu. Cicero de sonn. Scipion. Stellæ circulos suos, orbēsque conficiunt celestite mirabili. Nonnunquam etiam significat cœlestes sphæras Ibid.
Novem tibi orbēs, vel potius globis connexa sunt omnia. ¶ Orbis in homine diountur frontis foramina, intra quæ latent oculi. Statius,
Tum vacuos orbes. Prudent. Illic utrique obtutibus orbes cavatos
præferens, baculo regebat primo errore nutantem gradum. Sed & ipsa
luminis sic appellantur. Lactant. Orbis ipsos humoris puri, ac liquoris
plenos esse voluit. ¶ Orbis noster. i. hemisphærium nostrum. Orbis al-
ter. h.c. hemisphærium oppositum. Nam duo sunt hemisphæria: unum
incolimus, nosterque orbis vocatur. Alterum inquit Pompon. Mela,
Antichthones, qui sunt in orbe altero. Solinus de Taprobana, Diu or-
bem alterum putarunt, & quidem eum, quem habitare Antichthones
crederentur. Plin. l.12.c.12. In nostro orbe proximè laudatur Sy-
riacum. ¶ Orbis aliquando pro opere in orbe facto. Cato de re
rust. cap. 10. Abacum unum, orbes æneos duos, mensas duas, &c. ¶ Orbis
ablaqueationis, apud Colum. l.4.c.4. ponitur pro fossura, sive fossiore
illa quæ in orbem circa vires, aut arbores fieri solet. Nam (inquit) dum
exaltare fortius orbem ablaqueationis fossor studet, obliquam vitem
plerumque sauciat. ¶ Quandoque orbem legimus acceptum pro or-
bili, hoc est, pro extremitatibus radiorum in rota, quæ canthis cinc-
guntur. Vario 3. de re rust. c.5. E quo stagno ritus pervenit in duas,
quas dixi, piscinas, ac pisciculi ulro ac citro commenant, quum &
aqua calida & frigida ex orbe ligneo, mensaque, quam dixi in primis
radii esse, epistomiis versis ad unumquemque, factum sit ut fluat in
tonvivam. ¶ Orbis pro anno. Virg. 1. Æneid.

Triginta magnos volvendis mensibus orbes

Imperio explebit. hoc est triginta regnabit annos.

Idem 3. Æneid:

Annuus exactis completur mensibus orbis.

¶ Est etiam orbis mensa rotunda. Martial. l.1.

Tu Libyos Indis suspendis dentibus orbes,

Fulcitur testa pagina mensa mibi.

Quo in loco Libyos orbes vocat mensas citreas. ¶ ponitur quando-
que pro contextu, & serie continua, & quadam quasi circumductione
orationis, quum periodi legitimis commatibus & colis sunt expletæ
Quintil. lib. 9. c. ult. Historia non tam finitos numeros, quam orbem
quendam, contextumque desideat. Cicero in Orat. In Thucydide or-
bem orationis desidero. ¶ Orbis etiam piscis est matinus: orbiculatus